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Freier Kopf
Neues Selbstvertrauen 
bei den WILD WINGS.

starke goalies
Die überzeugenden 
Leistungen zwischen 
den Pfosten.

eisbären berlin
Der Meister nimmt 
Kurs auf Schwenningen.
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

mit freiem kopf
Die Brust der WILD WINGS wurde zu-
letzt immer breiter, die Siege haben dem 
Team neues Selbstvertrauen gegeben, 
wie uns auch Alexander Karachun im 
Interview bestätigt.

Wie wichtig war es jetzt nach fünf Spie-
len in neun Tagen wieder die Akkus auf-
laden zu können?

Das hat allen Jungs jetzt schon gut getan. 
Gerade nach einer Pause dann direkt wie-
der so intensiv einzusteigen, ist mental 
und physisch immer extrem fordernd. Zu-
dem haben wir nach dem Trainerwechsel 
auch inhaltlich viel trainiert, weshalb es 
vor den vielen Spielen im Dezember jetzt 
gut war mal zwei Tage durchzuatmen.

Ihr habt elf Punkte nach der Länderspiel-
pause geholt, eine gute Ausbeute. Was 

waren die Gründe dafür?

Das ist natürlich gut, denn immer wenn 
man über 50 Prozent liegt, ist das in die-
ser Liga nicht schlecht. Wir haben nach 
der Pause einfach gesagt, dass das jetzt 
ein Neustart für uns ist. Mit Christof und 
Steffen hinter der Bande haben wir De-
tails in unserem Spiel verändert, die funk-
tioniert haben und dann kam eben auch 
das Quäntchen Glück in dem ein oder an-
deren Spiel zurück, das wir zuvor einfach 
nicht hatten.

Deine offensive Produktivität hat unter 
dem neuen Trainerteam zugenommen. 
Was läuft gerade für dich?

Ich bekomme, wie schon die ganze Saison, 
viel Vertrauen, aber der Kopf ist jetzt ir-
gendwie freier. Das kommt natürlich auch 

mit den Siegen und immer mehr Selbst-
vertrauen im gesamten Team. Ich fühle 
mich körperlich in einer Topform und gebe 
einfach mein Bestes, um dem Team dabei 
zu helfen Spiele zu gewinnen.

Worin siehst du noch Potenzial und wel-
che Erwartungen hast an dich, aber auch 
an das gesamte Team für die kommen-
den Wochen?

Wir können als Team noch konstanter 
über 60 Minuten spielen. Zuletzt ha-
ben wir gezeigt, zu was wir mit Wille 
und absoluter Bereitschaft im Stande 
sind. Wenn wir da noch ein paar Pro-
zent drauflegen, bekommen wir noch
mehr Konstanz rein. Unser Ziel sollte es 
sein, dass wir weiterhin über 50 Prozent 
der Punkte holen und gerade die Duelle 
gegen die Teams im Mittelfeld der Tabelle

im interview
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MODERNES NEUBAUPROJEKT
TUTTLINGEN - NORDSTADT

16 REIHENHÄUSER
– 143m2 Wohnfläche
– 5 Zimmer
– schlüsselfertig

– inkl. Grundstück
– mit Garten und Terrasse
– durchdachte Grundrisse

christian.wolf@werner-wohnbau.de | werner-wohnbau.de

Jetzt Termin 
vereinbaren!

M 0172 / 36 28 290

wo man immer hinter
seinem team steht!

Süden ist...

18-0509_FB_Sonderheft_210x297_040718.indd   1 12.07.18   KW28   10:04

für uns entscheiden. Wir haben alles was 
es dazu braucht und auch trotz der Aus-
fälle genug Potenzial in der Mannschaft, 
denn es gibt Spieler, die jetzt auch zeigen 
können, dass sie sich mehr Eiszeit ver-
dient haben. 

Was erwartest du für ein Spiel am Sonn-
tag gegen die Eisbären?

Wir müssen immer die Erwartung haben 
ein Spiel zu gewinnen und so gehen wir 
die Sache auch am Sonntag gegen Berlin 
an. Die Fans müssen spüren, dass wir un-
bedingt als Sieger vom Eis gehen wollen 
und alles dafür tun. Wie es dann letztlich 
ausgehen wird, hängt im Eishockey im-
mer von vielen Faktoren ab. 

#47
alexander
karachun
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die performance –
zahlen, daten, fakten

max görtz
#23

shots on goal

92,85
%

SV%

GOALIES

2,39 809

TEAM

scorer

eiszeit

shots

ken andré olimb
#40

travis turnbull
#71

john ramage
#55

22:01 min.

niclas burström
21:26 min.

#4
colby robak

#3

20:05min.

81,82
% %

Unterzahl uote bully uoteüberzahl uote

%
17,20 49,45

GAA

10G | 6A | 16P 9G | 7A | 16P 5G | 7A |12P
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*Alle Zahlen stand 01.12.2021

münchen

mannheim

berlin

köln

wolfsburg

bremerhaven

ingolstadt

73:56

74:44

79:63

79:62

71:61

80:71

83:76

Pos. Team GP diff pPG

1

2

3

4

5

6

7

20

23

23

24

24

25

25

2.1

2

1.87

1.833

1.833

1.56

1.56

tabelle
Saison 21|22

PTS

42

46

43

44

44

39

39

düsseldorf

nürnberg

krefeld

straubing

iserlohn

augsburg

61:62

63:78

67:75

70:78

63:76

61:78

8

9

10

11

12

13     

21

24

24

22

22

21

1.476

1.333

1.25

1.227

1.227

1.19

31

32

30

27

27

25

schwenningen 53:6414 24 1.16728

gameday
nächste Spieltage

bietigheim 61:9415     24 0.91722 

19.12.
16:30 UHR

17.12.
19:30 UHR

10.12.
19:30 UHR

12.12.
14:00 UHR
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LIGHTER + BETTER FEEL + QUICKER + STRONGER =
THE MOST ADVANCED VAPOR STICK EVER
PRODUCED WITH ADDED DURABILITY.

LIGHTER + INCREASED FLEX + FASTER =
THE REDEFINED, BEST VAPOR SKATE EVER.

10% TOUGHER // 10% QUICKER RELEASE // 10% BETTER FLEX

O f f i z i e l l e
A u s r ü s t e r

snapshot
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Der Big City Club
Der amtierende Meister möchte, nach 
dem achten Titel der Vereinsgeschichte, 
in dieser Spielzeit eine ähnlich gute Rolle 
spielen, wie in der vergangenen Saison.

Besonders die Abgänge von NHL-Draft-
pick Lukas Reichel, Kristopher Foucault und 
Offensivverteidiger Ryan McKiernan wa-
ren sehr schmerzhaft für die Hauptstädter. 
Diese konnten allerdings durch Neuzugän-
ge wie Angreifer Kevin Clark und dem NHL-
erfahrenen Frans Nielsen gut kompensiert 
werden. Im ersten Aufeinandertreffen am 
15. Spieltag konnten die WILD WINGS in 
der Hauptstadt mit einem 3:1 Auswärts-
sieg alle drei Punkte einfahren.

Die Nummer 1
Mathias Niederberger durchlief die Nach-
wuchsmannschaften der Düsseldorfer 
EG, ehe der Wechsel nach Kanada in die 
Top-Juniorenliga OHL erfolgte. Nach einer 
kurzen Station in der AHL und ECHL, ent-
schloss sich der gebürtige Düsseldorfer 
nach nur 15 Spielen für die Rückkehr nach 
Deutschland zu den Eisbären Berlin. Noch 

in dieser Saison folgte jedoch der Wechsel 
zu seinem Heimatverein der Düsseldorfer 
EG. In der vergangenen Runde schloss sich 
der 29-jährige den Eisbären Berlin an und 
hatte dabei erheblichen Anteil an der Meis-
terschaft. Bis heute zählt der Nationalspie-
ler zu den Top-Torhütern in der Deutschen 
Eishockey Liga. 

Player to Watch
In den letzten beiden Spielzeiten krönte 
sich Nationalspieler Marcel Noebels mit 
herausragenden Leistungen jeweils zum 
DEL Spieler des Jahres. Zwischen 2012 und 
2014 absolvierte der mittlerweile 29-jäh-
rige, nach seinem NHL-Draftpick von den 
Philadelphia Flyers, insgesamt 95 Partien 
in der AHL. Zu einem Einsatz in der NHL 
reichte es allerdings nicht. Im Jahr 2014 
kehrte er in die Deutsche Eishockey Liga 
zurück und geht bereits in seine achte ge-
meinsame  Saison mit den Eisbären Berlin. 
Eines seiner bisherigen Karrierehighlights 
war die Silbermedaille bei den Olympischen 
Spielen. In dieser Hauptrunde stehen nach 
23 Spielen bereits 26 Scorerpunkte auf sei-
nem Konto.

headcoach

Serge Aubin
eisbären berlin

Im Alter von 19 Jahren wurde Serge Aubin in der 
siebten Runde des NHL-Drafts von den Pittsburgh 
Penguins ausgewählt. Bei insgesamt 396 NHL-
Partien stand der gebürtige Kanadier auf dem Eis 
und konnte dabei insgesamt 109 Scorerpunkte ein-
fahren. Anschließend wechselte der Stürmer zuerst 
in die Schweizer NLA und dann in die DEL zu den 
Hamburg Freezers. Verletzungsbedingt musste er 
seine aktive Spielerkarriere im Alter von 37 Jahren 
beenden. Seine bisherigen Trainerstationen waren 
neben den Hamburg Freezers, Vienna Capitals, ZSC 
Lions seit nun drei Spielzeiten die Eisbären Berlin. 
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100 % ÖKOSTROM 
AUS DEM WINDPARK HOHENLOCHEN
Ökostrom24 HEIMAT

Der Ökostromtarif für alle, die regionale Energie 
direkt aus dem Schwarzwald beziehen möchten. 

  24 Monate Preisgarantie*
  TÜV-zertifiziert
  100 % Windenergie

100 % Heimat
100 % Ökostrom

* Von der Preisgarantie ausgenommen sind die nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile: Steuern, Ab-
gaben, Umlagen und hoheitlich auferlegte Belastungen. Zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses sind dies die Energie-
steuer, Belastungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG-Aufschlag), § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage), § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschafts-
gesetzes (Offshore-Haftungsumlage), § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (ABLaV-Umlage) 
und die Umsatzsteuer. Diese nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile werden in der jeweils geltenden 
Höhe berechnet. Änderungen der von badenova nicht beeinflussbaren Preisbestandteile werden dem Kunden unverzüg-
lich unter Angabe des bisherigen und des neuen Wertes des veränderten Preisbestandteils und der neuen Gesamtsum-
me brutto, aufgeteilt in Arbeits- und Grundpreis mitgeteilt. Die Änderungen sind zudem auf badenova.de einsehbar.

> badenova.de/heimatstrom 

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 

Aesculap AG | www.aesculap.de | AESCULAP® – a B. Braun brand

BULLY, ACTION
UND TOR!
AESCULAP® wünscht allen Spielern 
und Fans eine spannende und 
erfolgreiche Eishockey-Saison.
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die nummer 1

#35 mathias niederberger
goalie | eisbären berlin

spiele
siege

GAA
SV%

17
11
2.30
91.93

player to watch

#92 marcel noebels
stürmer | eisbären berlin

spiele
punkte

+|-
Eiszeit [  ]

22
26 [7G|19A]
+12
21:07 min.

SWWEBB 1:3

4:2

6:2

5:1

2:1

saison 2020|2021 hauptrunde 10.04.2021

07.04.2021saison 2020|2021 hauptrunde

saison 2019|2020

saison 2019|2020

saison 2021|2022 hauptrunde 22.10.2021

hauptrunde 03.03.2020

hauptrunde 26.01.2021

EBBsww

swwEBB

swwEBB

SWWEBB

die letzten 5

so liefen die direkten duelle



wo läuft was...
DIE telekom zeigt alle spiele der penny del
live auf magenta tv. 

www.magentasport.de

interviews und insights stehen auf den 
wild wings social media-kanälen facebook,

instagram, youtube und twitter bereit.

auf der wild wings website gibt es
vor- und nachberichte, sowie den liveticker

und die highlights aller spiele.

www.wildwings.de

Wild webwild media

8 wild wings SAISON 2021|22




